
João Pessoa - Sexta-feira, 02 de Fevereiro de 2018Diário OÞ cial 43

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua José 
Nunes, Nº. 27, Centro, Santa Terezinha/PB, às 14:0 0 horas do dia 20 de fevereiro de 2018, licitação 
modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço, para: locação de Software para atender o sistema de 
Contabilidade e Folha de Pagamento e realização dos serviços de atualização do Portal da Transparência, 
na Câmara Municipal de Santa Terezinha/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Santa Terezinha - PB, 30 de Janeiro de 2018.
Joselito Macedo

Presidente da C.P.L

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua José Nunes, 
Nº. 27, Centro,Santa Terezinha/PB, às 16:00 horas do dia 20 de fevereiro de 2018, licitação modalidade 
Tomada de Preço, do tipo menor preço, para: Aquisição de combustíveis para o fornecimento de gasolina, 
e lubriÞ cantes destinados ao veículo da Câmara Municipal de Santa Terezinha/PB. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Santa Terezinha - PB, 30 de Janeiro de 2018.
Joselito Macedo

Presidente da C.P.L

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003 /2018

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua José Nunes, 
Nº. 27, Centro,Santa Terezinha/PB, às 14:00 horas do dia 02 de Março de 2018, licitação modalidade 
Tomada de Preço, do tipo menor preço, para: contratação de um assessor contábil na área pública, 
orientando na gestão orçamentária e Þ nanceira, intercâmbio multi-disciplinar, elaboração de balancetes 
mensais para a Câmara Municipal de Santa Terezinha/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Santa Terezinha - PB, 30 de Janeiro de 2018.
Joselito Macedo

Presidente da C.P.L

Câmara Municipal
de Santa Terezinha

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Joca Claudino

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018
 O pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 16  de fevereiro 
de 2018, ás 08h30min, na sala de reuniões na Prefeitura Municipal De Joca Claudino, Situada a Rua 
Francisca Claudino Fernandes, nº 001, Centro – Joca Claudino-PB, CEP: 58928-000, procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Presencial.
Objeto: Aquisição de veículo 0km tipo popular para suprir as necessidades da secretaria de educação 
deste município, conforme termo referência do edital. Os interessados poderão ler ou retirar cópia do 
edital, no horário de expediente das 07:00 ás 13:00 horas, em todos os dias úteis no endereço supracitado 
ou pelo site municipal: www.jocaclaudino.pb.gov.br. - www.tce.pb.gov.br

Joca Claudino, 01 de fevereiro de 2018.
 Jucelino Andrade Freitas

Pregoeiro OÞ cial

Prefeitura Municipal
de Mari

LICITAÇÕES
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2018 - PROCESSO Nº: 2018.01.018

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO/INEXIGIBILIDADE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONOGRAFIA, DE FORMA COMPLEMENTAR DA COBERTURA 
DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE/SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE.
CONTRATADO: NICOLE MIRANDA FERNANDES CIRNE
CPF: 064.063.724-84
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais)
PERÍODO CONTRATAÇÃO: 11 (onze) meses
RATIFICO: O ato de Inexigibilidade de licitação nº 006/2018. Os autos foram analisados e justiÞ cados 
por parecer da Assessoria Jurídica, fundamentado no Art. 25 da Lei n.º 8.666/93 suas alterações posteriores 

Mari-PB – 01 de fevereiro de 2018.
ANTÔNIO GOMES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2018-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI-PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 
e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7892/2013 e alterações bem 
como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, EXCLUSIVO para ME e EPP, 
objetivando a eventual aquisição de materiais elétricos, em sessão pública para abertura dos envelopes de 
proposta e habilitação que realizar-se-á as 09:30hs do dia 19/02/2018. O edital estará disponível no site 
www.mari.pb.gov.br ou no endereço, Rua Antônio de Luna Freire, 146 – Centro – Mari-Pb, no horário 
de expediente de 08h00min as 12h00min ou pelo fone: (083) 3287-1183.

Mari, 01 de fevereiro de 2018
Alexandre Pereira da Silva 

Pregoeiro OÞ cial

Prefeitura Municipal
de Mato Grosso

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 
AO CONTRATO Nº 030/2017-CPL
Objeto: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESCOLAS NO MUNICIPIO DE MATO GROSSO-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2017, Art. 57, Inciso II da Lei 8666/93.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municípi o de Mato Grosso – 0206123610006.1020 – 44.90.51
VIGÊNCIA: 15/12/2017 a 13/06/2018
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mato Grosso e:
CT Nº 00030/2017 – 15.12.2017 – CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - EPP.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 026/2017-CPL
Objeto: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 
DE MATO GROSSO-PB - CONVENIO 1023.214-64/2015-MCIDADES.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2017, Art. 57, Inciso II da Lei 8666/93.
DOTAÇÃO: Recursos de Transferencias de Outros Convênios – 0209154520024.1069 – 44.90.51
VIGÊNCIA: 15/12/2017 a 13/06/2018
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mato Grosso e:
CT Nº 00026/2017 – 15.12.2017 – ACCOCIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI EPP.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para as necessidades do Fundo Mu-
nicipal de Saúde, até dezembro de 2018. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2018. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Município de Itapororoca: 3390.30 99 000 Material 
de Consumo. VIGÊNCIA: até o Þ nal do exercício Þ nanceiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: 
Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT Nº 00008/2018 - 26.01.18 - SEVERINO FELIX DE 
BRITO - ME - R$ 10.502,10.
GERUZA HELENA SOARES MARTINS
Gestora

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 029/2017-CPL
Objeto: Execução de Melhorias Habitacionais para controle de doença de chagas.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2017, Art. 57, Inciso II da Lei 8666/93.
DOTAÇÃO: Recursos do Ministério da Saúde/FUNASA – 0207.103.05.0013.1082 – 44.90.51
VIGÊNCIA: 27/10/2017 a 25/04/2018
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mato Grosso e:
CT Nº 00029/2017 – 27.10.2017 – ACCOCIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI EPP.


